dia, para a venda de uma parte de cam-
po no lugar denominado Pirapó, na mar
gem esquerda do rio Jacuby, municipio
de S. Luiz, adjudicada á fazend- no in-
ventario de d. Thereza Carvalho da Fon-
fcoura, pela quantia de um conto oito-
centos e cinco mil setecentos e noventa
e oito réis (l:80õ$798).

Podem as propostas também ser en-
tregues na eolleotoria de S. Luiz Gonza-
ga ató ao dia 31 do corrente.

Secretaria da Fazenda em Porto Ale-
gre, 18 de dezembro de 1891.

O direotor,
Francisco S. dos S. IJarvalho.

2v. pors.
Arsenal de guerra

No dia 21 do oorrente distribue-se